Perhaps the most striking feature of St. Thomas' portrayal of love as a principle of action in his biblical commentaries is that Thomas nowhere employs the technical terminology he develops in his systematic works. The word "*transformatio*" appears not at all in his biblical commentaries, while *complacentia*, although present, nowhere refers to love. Even without the technical terminology, however, Thomas does portray love as a principle of movement. In both his early and later commentaries he underlines love's emotional power to move and unite. He refers to charity's zeal and to its fervor.⁶ He speaks of love as "*incentivus*," as setting the tone or as inciting to action.⁷ When the Scriptures refer to fire, he explains, this often is a reference to charity that enflames us to advance upward.⁸ Thus, Hosea rightly refers to the cords of charity (*vinculis caritatis*) that draw the people Israel to God.⁹ Charity also

⁶ *In Is.*, ch 9, lectio 1: "Ultimo ponit motivum ad dandum: zelus, idest amor dei patris. Joan. 3: sic deus dilexit mundum ut filium suum unigenitum daret." *In Ioh.*, ch. 2, lectio 2 [392]: "Ubi sciendum, quod zelus proprie dicit quamdam intensionem amoris, qua intense diligens, nihil sustinet quod amori suo repugnet." *In Ioh.*, ch. 4, lectio 2 [614]: "deus autem tales quaerit qui scilicet eum adorent in spiritu et veritate, et in fervore caritatis, et veritate fidei." *In Ioh.*, ch. 6, lectio 5 [946]: "verbum autem dei patris est spirans amorem: qui ergo capit illud cum fervore amoris, discit."

⁷ *In Is.*, ch 28: "incentivo amoris: Cant. 4: comedite amici, et inebriamini."

⁸ *In Job*, ch 18, lectio 1: "per ignem enim ardor amoris significari solet, secundum illud Cant. VIII 6 lampades eius, lampades ignis atque flammaram." *Super Evangelium Johannis*, ch. 5, lectio 6 [812]: "Nam ignis duo habet: scilicet quod ardet et splendet. Ardor autem ignis significat dilectionem propter tria. Primo quidem, quia ignis inter omnia corpora est magis activus: sic et ardor caritatis, intantum quod nihil eius impetum ferre potest, secundum illud II Cor. V, V. 14: caritas christi urget nos. Secundo, quia sicut ignis per hoc quod est maxime sensitivus, facit multum aestuare, ita et caritas aestum causat quousque homo consequatur intentum; Cant. Ult., 6: lampades eius lampades ignis atque flammaram. Tertio sicut ignis est sursum ductivus, ita et caritas, intantum quod coniungit nos deo; I Io. IV, 16: qui manet in caritate, in deo manet, et deus in eo."

⁹ *In Ier.*, ch. 13, lectio 1: "Lumbare, quod lumbis adhaeret, in quibus concupiscentia amoris: sic est populus in amorem divinum assumptus. Oseae 11: in funiculis Adam traham eos, in vin-